
  ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “ G. Gorni”
  Via Allende n. 7  –  Tel. 0376–618926       Fax. 0376-626175

QUISTELLO (MN)
e-mail:   mnic821001@istruzione.it

posta elettronica certificata:   mnic821001@pec.istruzione.it
sito  scuola:   http://www.icquistello.edu.it

QUISTELLO, 12/10/2022

Alle RSU - RSA d'Istituto
Alle OO.SS. firmatarie CCNL vigente
Alla DSGA
All'Albo Pretorio online

OGGETTO: atto di Costituzione del Fondo per l'a.s. 2022-2023 .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, gli articoli 40 e seguenti; 
VISTO il  contratto  collettivo  nazionale  del  comparto  scuola  sottoscritto  il  29  novembre  2007  e,  in
particolare, l’articolo 6; 
VISTA la  Circolare  19  luglio  2012,  n.  25  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  –  Ragioneria
Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria ai
contratti integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 
PRESO ATTO in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta Circolare; 
VISTA la Nota prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022 con cui il MIUR ha comunicato a questa istituzione
scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 
VISTO le economie del fondo accessorio relativo all’anno scolastico precedente risultanti in sicoge; 
RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico
2022-2023; 
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore dei SGA, Signora Melli Elisabetta; 
RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 

DECRETA 

Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2022-2023 è costituito nel modo seguente
lordo dipendente.

Assegnazione a.s. 2022-2023:
• F.I.S. € 43.720,87 
• Incarichi specifici personale A.T.A. € 2.498,42 
• Funzioni strumentali all’offerta formativa € 3.669,79 
• Valorizzazione docenti € 10.960,15
• Aree a rischio € 1.907,54
• Ore eccedenti sostituzione colleghi assenti € 1.961,11
• Attività complementari di educazione fisica € 768,11 

Economie provenienti  dagli  anni precedenti  che incrementano il  budget per la contrattazione dell’a.s.
2022-2023, senza il vincolo originario di destinazione:

• F.I.S. € 3.835,25
• Incarichi specifici personale A.T.A. € 281,05
• Funzioni strumentali all’offerta formativa € 201,82
• Valorizzazione docenti € 47,32
• Valorizzazione ATA € 0,00
• Aree a rischio € 1.173,79
• Ore eccedenti € 3.765,20
• Attività complementari di educazione fisica € 2.738,55

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Andrea D'Aprile

M
N

IC
821001 - A

15093D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006531 - 12/10/2022 - II.10 - U

Firmato digitalmente da ANDREA D'APRILE

mailto:mnic821001@istruzione.it
mailto:mnic821001@pec.istruzione.it

	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. Gorni”
	QUISTELLO (MN)

		2022-10-12T19:56:29+0200
	ANDREA D'APRILE




